68  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA N° 89/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2022.
Nome: AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/ Matricula:n°5962601/1/
Cargo: Coordenadora/ Origem: Belém-PA/ Destino: Santarém e Belterra-
PA/ Período: 08/03/2022 a 12/03/2022/ Diárias: 4,5 (quatro e meia)/Ob-
jetivo: representar a SEDEME em agenda programada na região de inte-
gração do Baixo Amazonas, realizando ações de fomento às atividades da
indústria, comércio e serviço.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 90/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2022.
Nome: ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula: n° 5913756/3/
Cargo: Coordenador/Origem: Belém-PA/Destino: Benevides-PA/ Período:
24/02/2022 a 24/02/2022/Diárias:0,5 (meia)/ Objetivo: representar a SE-
DEME no evento PARCERIAS PELO PARÁ, viabilizando parcerias que contri-
buam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 91/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2022.
Nome: ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula: n° 5913756/3/
Cargo: Coordenador/Origem: Belém-PA/Destino: Benevides-PA/ Período:
23/02/2022 a 23/02/2022/Diárias:0,5 (meia)/ Objetivo: representar a SE-
DEME no evento PARCERIAS PELO PARÁ, viabilizando parcerias que contri-
buam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 92/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo:Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino: Benevides-PA/ Período: dia 23/02/2022/
Diárias:0,5 (meia)/ Objetivo: Conduzir servidor desta SEDEME, a fim de
representar a SEDEME no evento PARCERIAS PELO PARÁ, viabilizando par-
cerias que contribuam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 93/2022 – DAF/SEDEME - BELÉM, DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n° 5946276/1/Cargo:Moto-
rista/Origem:Belém-PA/Destino: Benevides-PA/ Período: dia 24/02/2022/
Diárias:0,5 (meia)/ Objetivo: Conduzir servidor desta SEDEME, a fim de
representar a SEDEME no evento PARCERIAS PELO PARÁ, viabilizando par-
cerias que contribuam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 767647

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA n° 20/2022 – GGA/ SEDEME Belém, 04 de março de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias
do servidor CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO, identidade funcional nº
57195771/2, cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA, concedida através da PORTARIA nº
001/2022 – GGA/SEDEME, de 10/01/2022, publicada no DOE nº 34.825, de
11/01/2022, a partir de 02/03/2022, permanecendo saldo remanescente a
ser gozado em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 767392
PORTARIA N° 021/2022 - GGA/SEDEME BELÉM 04 DE MARÇO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares, do servidor, refe-
rente a FEVEREIRO de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

8014457/5 GABRIEL SALZER
BESTENE ASSESSOR II 12/11/2020 a

11/11/2021
16/02/2022 a
07/03/2022

II - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de Férias nº 015/2022 GGA/SEDEME,
de 15/02/2022, publicada no DOE nº 34.866, de 16/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 767605

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 02/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01
(uma) Estação de Regulagem de Pressão e Medição (ERPM), 01 (um) Módulo
de Medição de Pressão e Temperatura (MMPT), 01 (um) módulo de cromato-
grafia e outros componentes e softwares para serem utilizados em um novo
empreendimento industrial da GÁS DO PARÁ, conforme especificações técni-
cas do Anexo I – Termo de Referência MD.004.000.GEP.003 - Rev.2.
ABERTURA: dia 28 de março de 2022, às 10:00h, no Portal de Compras do
Governo Federal – www.gov.br/compras.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será
fornecido gratuitamente, através de download, nos sites
www.gov.br/compras e www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 04 de março de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 767541

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/229701, RESOLVE:
CONTRATAR a partir de 07/03/2022, o Sr. RICARDO COSTA PINHEIRO,
para ocupar o emprego público comissionado de Gerente de Execução e
Gestão de Projetos nesta CODEC.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 767585

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 034/2022 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2022/58663,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador RAFAEL SOARES DA COSTA, matrícula 5959699/1,
ocupante do cargo de Gerente de Projetos Corporativos, como fiscal do
contrato abaixo relacionado, e como suplente o colaborador LUCAS CESAR
PANTOJA DOS SANTOS, Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, matrícu-
la 5900870/2, a contar de 24/02/2022.

Nº do
Contrato Contratado

002/2022 GTEC COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 03 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 767440

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 027/2022 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE 34.872 DE 22/02/2022
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo: 2022/201261;RESOLVE RETIFI-
CAR:
ONDE SE LÊ:
PERIODO: 02 à 03/03/2022
QTDE: 1 diária.
LEIA-SE:
PERIODO: 04 à 06/03/2022
QTDE: 2 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 767470